
UCHWAŁA NR XLII/ 219/09  

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Miasta i Gminy Syców , według zasad 

określonych w niniejszej uchwale , uprawnione jest niepubliczne przedszkole działające na 

obszarze Miasta i Gminy Syców. 

2. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75%

planowanych wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej , wg stanu na początek 

roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Syców , w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Syców.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na 

formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji.  

3. W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia w trakcie roku kwoty ustalonych w budżecie 

gminy kwot wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę Syców, odpowiedniej zmianie ulega podstawa

ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznego przedszkola.  

§ 3. 1. Za wydatki bieżące uważa się wydatki ponoszone w danym roku z wyłączeniem 

wydatków na remonty i modernizację. 

2. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do 

5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów w danym miesiącu , na formularzu, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały .Liczba ta nie może być większa niż 

deklarowana we wniosku o udzielenie dotacji.  

3. Uruchomienie pierwszej raty dotacji nastąpi w formie zaliczkowej.  

4. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20 

dnia miesiąca po upływie każdego kwartału, rozliczenia otrzymanych dotacji ,z uwzględnieniem 

celu wykorzystania dotacji, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 4. 1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole podlega 

kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności : 

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta 

i Gminy Syców, w którym wskazany będzie zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

4. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku, po uprzednim 

powiadomieniu osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów , jak również zestawień i obliczeń opartych na 

dokumentach.  

6. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli na podstawie dokumentów , pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych 

w toku kontroli.  

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 

prowadzący niepubliczne przedszkole.  

8. Prowadzący niepubliczne przedszkole może odmówić podpisania protokołu, składając 

wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy.  

9. W przypadku odmowy , o której mowa w ust.8, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej 

przyczyn i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których

mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.  

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne , 

w którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia kierowane do prowadzącego niepubliczne 

przedszkole.  

11. Kontrolowany , do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne , jest 

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się , jeżeli wniosek o jej udzielenie został złożony po terminie 

lub jeżeli nie zawiera wymaganych danych. 

2. Dotacji nie przyznaje się także, jeżeli informacja o liczbie uczniów w danym miesiącu oraz

rozliczenie otrzymanych dotacji zostały złożone po terminie, lub nie zawierają wszystkich 

wymaganych danych.  

3. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi w przypadku, gdy została pobrana w nadmiernej 

wysokości , lub gdy została wykorzystana na cele niezgodne z niniejszą uchwałą lub innymi 

przepisami prawa. W takiej sytuacji zwrot dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia 

stwierdzenia nieprawidłowości.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/62/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 5 czerwca 2003 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą 

niepubliczne przedszkole na formularzach , których wzory stanowią załączniki do niniejszej 

uchwały, w tym przede wszystkim liczby uczniów, 

2) fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego 

przedszkola. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Bolesław Moniuszko 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik1.doc

 

Zalacznik1 Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik2.doc

 

Zalacznik2 Informacja o liczbie uczniów 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik3.doc

 

Zalacznik3 Rozliczenie 

ID: XWWIG-SFCSF-BFKUV-DFEXM-QHNGQ. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLII/ 219/09  

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Miasta i Gminy Syców , według zasad 

określonych w niniejszej uchwale , uprawnione jest niepubliczne przedszkole działające na 

obszarze Miasta i Gminy Syców. 

2. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75%

planowanych wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej , wg stanu na początek 

roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Syców , w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Syców.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na 

formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji.  

3. W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia w trakcie roku kwoty ustalonych w budżecie 

gminy kwot wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę Syców, odpowiedniej zmianie ulega podstawa

ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznego przedszkola.  

§ 3. 1. Za wydatki bieżące uważa się wydatki ponoszone w danym roku z wyłączeniem 

wydatków na remonty i modernizację. 

2. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do 

5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów w danym miesiącu , na formularzu, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały .Liczba ta nie może być większa niż 

deklarowana we wniosku o udzielenie dotacji.  

3. Uruchomienie pierwszej raty dotacji nastąpi w formie zaliczkowej.  

4. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20 

dnia miesiąca po upływie każdego kwartału, rozliczenia otrzymanych dotacji ,z uwzględnieniem 

celu wykorzystania dotacji, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 4. 1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole podlega 

kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności : 

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta 

i Gminy Syców, w którym wskazany będzie zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

4. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku, po uprzednim 

powiadomieniu osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów , jak również zestawień i obliczeń opartych na 

dokumentach.  

6. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli na podstawie dokumentów , pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych 

w toku kontroli.  

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 

prowadzący niepubliczne przedszkole.  

8. Prowadzący niepubliczne przedszkole może odmówić podpisania protokołu, składając 

wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy.  

9. W przypadku odmowy , o której mowa w ust.8, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej 

przyczyn i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których

mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.  

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne , 

w którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia kierowane do prowadzącego niepubliczne 

przedszkole.  

11. Kontrolowany , do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne , jest 

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się , jeżeli wniosek o jej udzielenie został złożony po terminie 

lub jeżeli nie zawiera wymaganych danych. 

2. Dotacji nie przyznaje się także, jeżeli informacja o liczbie uczniów w danym miesiącu oraz

rozliczenie otrzymanych dotacji zostały złożone po terminie, lub nie zawierają wszystkich 

wymaganych danych.  

3. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi w przypadku, gdy została pobrana w nadmiernej 

wysokości , lub gdy została wykorzystana na cele niezgodne z niniejszą uchwałą lub innymi 

przepisami prawa. W takiej sytuacji zwrot dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia 

stwierdzenia nieprawidłowości.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/62/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 5 czerwca 2003 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą 

niepubliczne przedszkole na formularzach , których wzory stanowią załączniki do niniejszej 

uchwały, w tym przede wszystkim liczby uczniów, 

2) fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego 

przedszkola. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Bolesław Moniuszko 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik1.doc

 

Zalacznik1 Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik2.doc

 

Zalacznik2 Informacja o liczbie uczniów 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik3.doc

 

Zalacznik3 Rozliczenie 

ID: XWWIG-SFCSF-BFKUV-DFEXM-QHNGQ. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLII/ 219/09  

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Miasta i Gminy Syców , według zasad 

określonych w niniejszej uchwale , uprawnione jest niepubliczne przedszkole działające na 

obszarze Miasta i Gminy Syców. 

2. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75%

planowanych wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej , wg stanu na początek 

roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Syców , w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Syców.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na 

formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji.  

3. W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia w trakcie roku kwoty ustalonych w budżecie 

gminy kwot wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę Syców, odpowiedniej zmianie ulega podstawa

ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznego przedszkola.  

§ 3. 1. Za wydatki bieżące uważa się wydatki ponoszone w danym roku z wyłączeniem 

wydatków na remonty i modernizację. 

2. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do 

5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów w danym miesiącu , na formularzu, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały .Liczba ta nie może być większa niż 

deklarowana we wniosku o udzielenie dotacji.  

3. Uruchomienie pierwszej raty dotacji nastąpi w formie zaliczkowej.  

4. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20 

dnia miesiąca po upływie każdego kwartału, rozliczenia otrzymanych dotacji ,z uwzględnieniem 

celu wykorzystania dotacji, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 4. 1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole podlega 

kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności : 

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta 

i Gminy Syców, w którym wskazany będzie zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

4. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku, po uprzednim 

powiadomieniu osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów , jak również zestawień i obliczeń opartych na 

dokumentach.  

6. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli na podstawie dokumentów , pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych 

w toku kontroli.  

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 

prowadzący niepubliczne przedszkole.  

8. Prowadzący niepubliczne przedszkole może odmówić podpisania protokołu, składając 

wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy.  

9. W przypadku odmowy , o której mowa w ust.8, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej 

przyczyn i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których

mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.  

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne , 

w którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia kierowane do prowadzącego niepubliczne 

przedszkole.  

11. Kontrolowany , do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne , jest 

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się , jeżeli wniosek o jej udzielenie został złożony po terminie 

lub jeżeli nie zawiera wymaganych danych. 

2. Dotacji nie przyznaje się także, jeżeli informacja o liczbie uczniów w danym miesiącu oraz

rozliczenie otrzymanych dotacji zostały złożone po terminie, lub nie zawierają wszystkich 

wymaganych danych.  

3. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi w przypadku, gdy została pobrana w nadmiernej 

wysokości , lub gdy została wykorzystana na cele niezgodne z niniejszą uchwałą lub innymi 

przepisami prawa. W takiej sytuacji zwrot dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia 

stwierdzenia nieprawidłowości.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/62/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 5 czerwca 2003 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą 

niepubliczne przedszkole na formularzach , których wzory stanowią załączniki do niniejszej 

uchwały, w tym przede wszystkim liczby uczniów, 

2) fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego 

przedszkola. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Bolesław Moniuszko 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik1.doc

 

Zalacznik1 Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik2.doc

 

Zalacznik2 Informacja o liczbie uczniów 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik3.doc

 

Zalacznik3 Rozliczenie 

ID: XWWIG-SFCSF-BFKUV-DFEXM-QHNGQ. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII/ 219/09  

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznego przedszkola

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) 

Rada Miejska w Sycowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymywania dotacji z budżetu Miasta i Gminy Syców , według zasad 

określonych w niniejszej uchwale , uprawnione jest niepubliczne przedszkole działające na 

obszarze Miasta i Gminy Syców. 

2. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75%

planowanych wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej , wg stanu na początek 

roku budżetowego, ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Syców , w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Syców.  

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole na 

formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji.  

3. W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia w trakcie roku kwoty ustalonych w budżecie 

gminy kwot wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Miasto i Gminę Syców, odpowiedniej zmianie ulega podstawa

ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznego przedszkola.  

§ 3. 1. Za wydatki bieżące uważa się wydatki ponoszone w danym roku z wyłączeniem 

wydatków na remonty i modernizację. 

2. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i dostarczyć do 

5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów w danym miesiącu , na formularzu, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały .Liczba ta nie może być większa niż 

deklarowana we wniosku o udzielenie dotacji.  

3. Uruchomienie pierwszej raty dotacji nastąpi w formie zaliczkowej.  

4. Prowadzący niepubliczne przedszkole jest zobowiązany sporządzić i przekazać do 20 

dnia miesiąca po upływie każdego kwartału, rozliczenia otrzymanych dotacji ,z uwzględnieniem 

celu wykorzystania dotacji, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

§ 4. 1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkole podlega 

kontroli. 

2. Kontroli podlega w szczególności : 

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta 

i Gminy Syców, w którym wskazany będzie zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

4. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku, po uprzednim 

powiadomieniu osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 

odpisów lub wyciągów z dokumentów , jak również zestawień i obliczeń opartych na 

dokumentach.  

6. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli na podstawie dokumentów , pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń zebranych 

w toku kontroli.  

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 

prowadzący niepubliczne przedszkole.  

8. Prowadzący niepubliczne przedszkole może odmówić podpisania protokołu, składając 

wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy.  

9. W przypadku odmowy , o której mowa w ust.8, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej 

przyczyn i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których

mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli.  

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne , 

w którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia kierowane do prowadzącego niepubliczne 

przedszkole.  

11. Kontrolowany , do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne , jest 

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.  

§ 5. 1. Dotacji nie przyznaje się , jeżeli wniosek o jej udzielenie został złożony po terminie 

lub jeżeli nie zawiera wymaganych danych. 

2. Dotacji nie przyznaje się także, jeżeli informacja o liczbie uczniów w danym miesiącu oraz

rozliczenie otrzymanych dotacji zostały złożone po terminie, lub nie zawierają wszystkich 

wymaganych danych.  

3. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi w przypadku, gdy została pobrana w nadmiernej 

wysokości , lub gdy została wykorzystana na cele niezgodne z niniejszą uchwałą lub innymi 

przepisami prawa. W takiej sytuacji zwrot dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia 

stwierdzenia nieprawidłowości.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr X/62/03 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 5 czerwca 2003 r.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą 

niepubliczne przedszkole na formularzach , których wzory stanowią załączniki do niniejszej 

uchwały, w tym przede wszystkim liczby uczniów, 

2) fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego 

przedszkola. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Bolesław Moniuszko 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik1.doc

 

Zalacznik1 Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik2.doc

 

Zalacznik2 Informacja o liczbie uczniów 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLII/ 219/09

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 29 października 2009 

r. 

Zalacznik3.doc

 

Zalacznik3 Rozliczenie 

ID: XWWIG-SFCSF-BFKUV-DFEXM-QHNGQ. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1C9B3576-6426-44CA-8893-BAB61C228F08/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1C9B3576-6426-44CA-8893-BAB61C228F08/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Właściciel/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1C9B3576-6426-44CA-8893-BAB61C228F08/Zalacznik3.doc

